
7.3.2 Tegevusluba Eestis

Selleks, et tagada inimestele elektrienergia kui elutähtsa teenuse kättesaadavus ja
elektrienergia varustuskindlus, on energeetikaalal tegutsevate ettevõtete toimimine
riiklikult reguleeritud ja nad peavad selleks taotlema tegevusluba. Tegevusloa
taotluse kord on esitatud Konkurentsiameti veebilehel, samuti leiab sealt taotluse
vormid ning esitatavad lisad.

Tegevusluba annab elektri tootmise, müügi ja edastamise õigused. Loa väljastab
Konkurentsiamet vastavalt elektri- turuseadusele. Elektrituruseaduse §22 lõige 1
nimetab tegevusalad, mis nõuavad tegevusluba:

elektrienergia tootmine (välja arvatud tootmine ühe tootja poolt kokku alla 100
kW netovõimsusega tootmisseadmete abil ja kui põhivõrguettevõtja toodab
elektrienergiat avariireservelektrijaamas);
jaotusvõrgu kaudu võrguteenuse osutamine;
põhivõrgu kaudu võrguteenuse osutamine;
riigipiiri ületava alalisvooluliini kaudu elektrienergia edastamine;
otseliini kaudu elektrienergia edastamine;

Seejuures, tuumaenergiat kasutava tootmisseadme abil võib elektrienergiat toota
üksnes Riigikogu otsuse alusel.

Lisaks on sätestatud, et elektri müügil ja võrguteenuse osutamisel ei ole
tegevusluba vaja järgmistel juhtudel:

elektrienergia müügil ja võrguteenuse osutamisel, kui elektrienergiat müüakse
isikule, kes väljaspool põhitegevust müüb ja edastab elektrienergiat temale
kuuluva või tervikuna tema valduses oleva ehitise või kinnisasja piires isikutele,
kes seaduslikul alusel seda ehitist või kinnisasja kasutavad (näiteks
kaubanduspinna üürnikud jms);
mittetulundusühingule, kes müüb ja edastab elektrienergiat oma liikmele
üksnes liikme omandis või valduses oleva korteri, suvila, garaaži või eramu
elektrienergiaga varustamiseks;



elektrienergia müügil selle tootja poolt, kui elektrienergia on toodetud kokku
alla 100 kW netovõimsu- sega tootmisseadmete abil;
elektrienergia müügil tootja poolt teisele elektriettevõtjale või tootjaga ühte
kontserni kuuluvale ette- võtjale või elektribörsil.

Seega müüjal, kes ei müü lõpptarbijale vaid kaupleb ainult elektribörsil, ei ole
tegevusluba vaja.


